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Innovaatioiden Vantaa -strategiassa 2022–2025 todetaan Vantaan arvojen yhteydessä: ”Kaupungin 
arvot ovat yhteinen käsitys siitä, mikä meille on tärkeää ja arvokasta. Ne ohjaavat kaupungin 
päätöksentekoa ja koko organisaation toimintaa. Toimialoilla voi lisäksi olla oman toimintansa kannalta 
määriteltyjä eettisiä periaatteita. Vantaan kaupunki sitoutuu tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
edistämiseen ja syrjimättömiin toimintatapoihin. Tämä edellyttää tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä 
kaikessa päätöksenteossa ja kaikissa palveluissa. Vantaa toteuttaa UNICEF:n lapsiystävällisen kunnan 
periaatteita. Vantaa kuuluu myös Maailman terveysjärjestön WHO:n ikäystävällisten kaupunkien 
verkostoon.” 

Suomessa tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämisen sekä syrjimättömyyden velvoitteet on asetettu 
tasa-arvolaissa (laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta 609/1986) ja yhdenvertaisuuslaissa 
(1325/2014). Nämä lait asettavat kunnalliselle toiminnalle monenlaisia vaatimuksia, mukaan lukien 
suunnitteluvelvoitteita. Lisäksi muissakin laeissa on syrjimättömyyttä koskevia sisältöjä.

Vantaalla tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnittelun lähtökohta on kaupunkitasoinen suunnitelma, jonka 
perustalta jokainen toimiala ja palvelualue määrittelee palveluihinsa sopivat tavat toimia 
syrjimättömästi ja edistää sukupuolten tasa-arvoa ja kaikkien ihmisten yhdenvertaisuutta. 
Päätöksentekoon ja palveluihin liittyvää toimintaa kutsutaan toiminnalliseksi tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuustyöksi.

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus eivät ole. Ne tehdään. Vantaan kaupungin tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuustyön suunnitelma 2022–2025 hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 28.2.2022 § 14. 
Päätöksen mukaan ”kaupunkitasoisen toiminnallisen suunnitelman hyväksymisen jälkeen toimialat ja 
niiden palvelualueet käsittelevät suunnitelman johtoryhmissään ja konkretisoivat, mitä tavoitteet, 
toimenpiteet ja niiden toteuttaminen tarkoittavat nimenomaan kyseisen toimialan ja palvelualueen 
toiminnassa. Toimialoilla suunnitellut tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan liittyvät toimenpiteet 
esitellään kaupunginhallitukselle viimeistään syksyllä 2022. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 
tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen raportoidaan kaupunginhallitukselle kahden vuoden 
sisällä”.

Toimialojen johtoryhmien nimeämät työryhmät ovat valmistelleet konkretisoivia toimenpiteitä kuluneen 
syksyn aikana. Yhteenvedot toimialoittain ovat liitteinä. Listaukset eivät sulje pois muita mahdollisia 
toimialojen ja palvelualueiden omia tai yhteisiä toimia, ja toimenpiteitä käynnistetään vaiheittain eri 
vuosina toimintakaudella, joka kestää vuoden 2025 loppuun.

Kaupunginhallitus 19.12.2022 § 13

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi toimialojen suunnittelemat jalkauttamistoimenpiteet kaupunkitasoiselle 
toiminnalliselle tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmalle 2022–2025.



Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Merkittiin, että perussuomalaisten kaupunginhallitusryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman:

”Kaupunkitasoinen toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön suunnitelma on terminologialtaan 
ja sisällöltään sellainen, että siitä on normijärjellä lähes mahdotonta saada selvää. Selkeydessä ja 
ohjaavuudessa on parantamisen varaa.”’

Liitteet:
- Kaupunkistrategian ja johdon toimialan toimenpiteet tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmalle
- Kasvatuksen ja oppimisen toimialan toimenpiteet tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmalle
- Kaupunkikulttuurin toimialan toimenpiteet tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmalle
- Kaupunkiympäristön toimialan toimenpiteet tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmalle
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